
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.10.2015, 9/72933 

1 

РЕШЕНИЕ НОВОПОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
22 сентября 2015 г. № 80 

О внесении изменения в решение 
Новополоцкого городского Совета депутатов 
от 19 сентября 2012 г. № 159 

На основании подпункта 1.5 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 
4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» 
Новополоцкий городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в пункт 18 Инструкции о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности города Новополоцка, утвержденной 
решением Новополоцкого городского Совета депутатов от 19 сентября 2012 г. № 159 
«О некоторых вопросах управления и распоряжения имуществом» (Национальный 
правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.12.2012, 9/54071; 22.01.2013, 9/55373; 
25.04.2015, 9/70165), следующее изменение: 

часть вторую изложить в следующей редакции: 
«Порядок и условия формирования перечня для принятия решений о распоряжении 

неиспользуемым и неэффективно используемым имуществом в целях вовлечения его в 
хозяйственный оборот определяется Инструкцией о порядке и условиях формирования 
перечня неиспользуемого и неэффективно используемого имущества, находящегося в 
собственности Витебской области и ее административно-территориальных единиц, 
утвержденной решением Витебского областного исполнительного комитета от 15 октября 
2012 г. № 637 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
21.11.2012, 9/54050).». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.В.Дурнов
  


